
 

Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  HAVRÁNKOVÁ 
           Marta 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Čj - Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 22.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as.  Mgr. Josef Lorenc 
……………………………………… 

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

 
Kolekce nástěnných hodin 

 

 

     Diplomantka v teoretické části diplomového úkolu zpracovává historii měření času 

od gnómónu až po atomové hodiny, to vše doloženo bohatou obrazovou přílohou. 

     Její vlastní praktická práce , design nástěnných hodin je inspirována spirálou, kterou 

se Isaac Newton i Pierre Simon Laplace pokoušeli definovat čas. 

    V autorčině podání je spirála  komponována v nízkém reliéfu s prořezávanými 

výsečemi, což je technologicky  náročné z důvodu nestejného smršťování a praskání při 

sušení. Soubor je poznamenán určitou nevyrovnaností jednotlivých hodin  způsobených 

zbytečnou komplikovaností kompozice. Více prořezané motivy s jednoduchou spirálou, 

které umožní pohyblivým ručičkám, aby samy vytvářely výseče, jsou výtvarně 

přesvědčivější. 

     Barevnost je ovlivněna barvícími oxidy, které příznivě podporují  plasticitu samotné 

barvy glazur, jsou tlumené. 

 Technologická část je přehledně a podrobně dokumentována v  písemné části 

diplomového úkolu.   

     Práci doporučuji k obhajobě. 

 



 
 
 
 
 
      velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
     
 Josef Lorenc v.r. 

___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 22.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


